

## Lappilaiset Kylät ry:n jäsenkirje

Hyvää kevään alkua teille kaikille.

Lappilaiset Kylät ry:n kevät on alkanut vauhdikkaasti. Kyläasiamies on vierailut kevään aikana kyläneuvostojen kokouksissa, sekä kylien omissa kokouksissa.

Olemme mukana valtakunnallisessa kyläkoutsin- konseptissa, jossa on 10 eri teemaa kylien kouluttamiseen. Kylät voivat tilata kyläkoutsin eliikkä kyläasiamiehen kylälle kouluttajaksi, mikäli jokin aihe kiinnostaa. <https://www.lappilaisetkylat.fi/tyokalupakki/kylakoutsin-osaamista-kyliin-ja-kortteleihin/>

Kyläturvallisuussuunnitelmia on alettu laatimaan kylissä ja myös siihen saa apua kyläasiamieheltä. Vuoden loppuun asti on käytössä valtakunnallinen webropol -kyläturvallisuuskysely, jota kylät voivat hyödyntää maksutta.

Toukokuussa Rovaniemellä järjestetään kansallinen sisäisen turvallisuuden seminaari, jonka suunnittelussa myös Lappilaiset Kylät ry on mukana.

Kyläsuunnittelun osalta on koulutuksen lisäksi käytettävissä maksutta Suomen Kylät ry:n hallinnoima sähköinen Kylämme.fi alusta, johon on helppo laatia kylä- ja turvallisuussuunnitelma.

Olettehan tutustuneet viimevuonna uudistettuihin verkkosivuihimme <https://www.lappilaisetkylat.fi/> Sieltä löydätte yhdistyksen asiakirjat; pöytäkirjat, vuosikertomukset ja tämän vuoden toimintasuunnitelman, sekä tietysti paljon ajankohtaista tietoa kylätoimijoille.

Sähköinen kyläkirje on yksi tavoistamme jakaa tietoa jäsenille ja kylille, sekä yhteistyökumppaneillemme ja etäkyläkahveilla kyläasiamies kutsuu ajoittain kylätoimijoita keskustelemaan ajankohtaisista aiheista Teams- yhteydellä.

Seuraavat etäkyläkahvit järjestetään 8.4. klo 18. Silloin etsitään ”kyläniksejä”.

Lappilaiset Kylät ry aloitti viime syksynä strategiatyön ja nyt se alkaa pikkuhiljaa valmistumaan. Sen pohjalta päivitetään myös kevään aikana yhdistyksen toimintakäsikirja.

Kylätoimintapäivien suunnittelu on käynnissä ja päivämääräksi on päätetty 16.-17. 11.2024.

Avoimet Kylät -päivä on Suomen suurin kylätapahtuma, joka järjestetään joka vuosi kesäkuun toisena lauantaina. Tänä vuonna se järjestetään 8.6.2024 valtakunnallisesti jo kymmenettä kertaa! Kylien ilmoittautuminen on avattu verkkosivuillamme ja jatkuu 12.5. asti.

EU-rahoitus on avannut taas uusia mahdollisuuksia kylähankkeille ja Leader- ryhmillä on erilaisia alueellisia hankkeita kylille. Näiden hankkeiden kanssa teemme aktiivisesti yhteistyötä viestinnän osalta ja osallistumalla ohjausryhmätyöskentelyyn, sekä järjestämällä yhteisiä kylätilaisuuksia.

Jäsenmäärä on yksi yhdistyksen vaikuttavuuden mittareista ja kiitämmekin teitä siitä, että olette Lappilaiset Kylät ry:n jäsen nyt ja toivottavasti myös tulevaisuudessa. Liitteenä on vuoden 2024 jäsenlasku. Käytättehän maksaessanne laskussa olevaa viitenumeroa.

Kevätkokous pidetään 24.4. klo 17.00 Rovaniemen kotiseutumuseolla, Pöykköläntie 4, 96400 Rovaniemi. <https://www.totto.fi/> Kokouskutsu lähetetään vielä lähempänä ajankohtaa.

Ottakaa seurantaanne myös somekanavat:

<https://www.facebook.com/lappilaisetkylat>

<https://www.instagram.com/lappilaisetkylat/>

Ystävällisin terveisin

Pirjo Riskilä, lapin kyläasiamies

040 1495919